广东雄塑科技集团股份有限公司

《对外投资管理制度》修订对照表

广东雄塑科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 23 日

召开第二届董事会第十四次会议，审议通过了《关于修订<对外投资管理制度>

的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议，具体修订内容如下：

修订前 修订后

第八条未达到以下标准的对外投资，由

董事会审议，达到以下标准之一的对外

投资，董事会审议通过应当提交股东大

会审议：

(一)公司对外投资涉及的资产总额

(同时存在账面值和评估值的，以高者为

准)超过公司最近一期经审计合并报表总

资产的50%；

(二)公司对外投资的成交金额(包括

承担的债务和费用)超过公司最近一期经

审计合并报表净资产的50%的，或绝对金

额超过5000万元；

(三)对外投资产生的利润超过公司

最近一个会计年度经审计合并报表净利

润的50%的，或绝对金额超过500万元；

(四)对外投资标的(如股权)在最近一

个会计年度相关的主营业务收入超过公

司最近一个会计年度经审计合并报表主

营业务收入的50%的，或绝对金额超过

5000万元；

(五)对外投资标的(如股权)在最近一

第八条未达到以下标准的对外投资，由董

事会审议，达到以下标准之一的对外投资，

董事会审议通过应当提交股东大会审议：

（一）交易涉及的资产总额（同时存

在账面值和评估值的，以高者为准）占公

司最近一期经审计总资产的50%以上；

（二）交易的成交金额（包括承担的

债务和费用）占公司最近一期经审计净资

产的50%以上，且绝对金额超过3000万元；

（三）交易产生的利润占公司最近一

个会计年度经审计净利润的50%以上，且

绝对金额超过300万元；

（四）交易标的（如股权）在最近一

个会计年度相关的营业收入占公司最近一

个会计年度经审计营业收入的50%以上，

且绝对金额超过3000万元；

（五）交易标的（如股权）在最近一

个会计年度相关的净利润占公司最近一个

会计年度经审计净利润的50%以上，且绝

对金额超过300万元。

上述指标计算中涉及的数据如为负

个会计年度相关的净利润超过公司最近

一个会计年度经审计合并报表净利润的

50%的，或绝对金额超过500万元；

上述指标计算中涉及的数据如为负

值，取其绝对值计算。

值，取其绝对值计算。

第九条董事会授权董事长对外投资(风险

投资除外)事宜决策权限为：

(一)公司对外投资涉及的资产总额

(同时存在账面值和评估值的，以高者为

准)不超过公司最近一期经审计总资产的

10%的；

(二)公司对外投资的成交金额(包括

承担的债务和费用)不超过公司最近一期

经审计净资产的10%的，且绝对金额不超

过1000万元；

(三)公司对外投资产生的利润不超

过公司最近一个会计年度经审计净利润

的10%的，且绝对金额不超过100万元；

(四)公司对外投资标的(如股权)在最

近一个会计年度相关的主营业务收入不

超过公司最近一个会计年度经审计主营

业务收入的10%的，且绝对金额不超过

1000万元；

(五)公司对外投资标的(如股权)在最

近一个会计年度相关的净利润不超过公

司最近一个会计年度经审计净利润的

10%的，且绝对金额不超过100万元。

第九条董事会授权董事长对外投资(风险

投资除外)事宜决策权限为：

(一)公司对外投资涉及的资产总额(同

时存在账面值和评估值的，以高者为准)

不超过公司最近一期经审计总资产的10%

的；

(二)公司对外投资的成交金额(包括承

担的债务和费用)不超过公司最近一期经

审计净资产的10%的，且绝对金额不超过

1000万元；

(三)公司对外投资产生的利润不超过

公司最近一个会计年度经审计净利润的

10%的，且绝对金额不超过100万元；

(四)公司对外投资标的(如股权)在最

近一个会计年度相关的主营业务收入不超

过公司最近一个会计年度经审计主营业务

收入的10%的，且绝对金额不超过1000万

元；

(五)公司对外投资标的(如股权)在最

近一个会计年度相关的净利润不超过公司

最近一个会计年度经审计净利润的10%

的，且绝对金额不超过100万元。

上述指标计算中涉及的数据如为负

值，取其绝对值计算。

第十条董事长授权经理对公司对外投资

(风险投资除外)事宜的决策权限为：

(一)交易涉及的资产总额(同时存在

帐面值和评估值的，以高者为准)不超过

公司最近一期经审计总资产的8%的；

(二)交易的成交金额(包括承担的债

务和费用)不超过公司最近一期经审计净

资产的8%的，且绝对金额不超过800万

元；

(三)交易产生的利润不超过公司最

近一个会计年度经审计净利润的8%的，

且绝对金额不超过400万元；

(四)交易标的(如股权)在最近一个会

计年度相关的主营业务收入不超过公司

最近一个会计年度经审计主营业务收入

的8%的，且绝对金额不超过800万元；

(五)交易标的(如股权)在最近一个会

计年度相关的净利润不超过公司最近一

个会计年度经审计净利润的8%的，且绝

对金额不超过80万元。

第十条董事长授权经理对公司对外投资

(风险投资除外)事宜的决策权限为：

(一)交易涉及的资产总额(同时存在帐

面值和评估值的，以高者为准)不超过公司

最近一期经审计总资产的8%的；

(二)交易的成交金额(包括承担的债务

和费用)不超过公司最近一期经审计净资

产的8%的，且绝对金额不超过800万元；

(三)交易产生的利润不超过公司最近

一个会计年度经审计净利润的8%的，且绝

对金额不超过400万元；

(四)交易标的(如股权)在最近一个会

计年度相关的主营业务收入不超过公司最

近一个会计年度经审计主营业务收入的

8%的，且绝对金额不超过800万元；

(五)交易标的(如股权)在最近一个会

计年度相关的净利润不超过公司最近一个

会计年度经审计净利润的8%的，且绝对金

额不超过80万元。

上述指标计算中涉及的数据如为负

值，取其绝对值计算。

第十二条公司股东大会、董事会、董事

长、经理为公司对外投资的决策机构，

各自在其权限范围内，对公司的对外投

资作出决策。其他任何部门和个人无权

作出对外投资的决定。

第十二条公司股东大会、董事会、董事长、

经理办公会为公司对外投资的决策机构，

各自在其权限范围内，对公司的对外投资

作出决策。其他任何部门和个人无权作出

对外投资的决定。

第十四条公司经理为对外投资实施的主

要负责人，负责对新的投资项目进行信

息收集、整理和初步评估，提出投资建

第十四条公司经理为对外投资实施的主要

负责人，负责组织相关机构按投资审批权

限对投资方案进行审批，必要时应及时向

议等，并应及时向董事会汇报投资进展

情况，以利于董事会及股东大会及时对

投资作出决策。

董事会汇报投资进展情况，以利于董事会

及股东大会及时对投资作出决策。

第十五条公司有关归口管理部门为项目

承办单位，具体负责投资项目的信息收

集、项目建议书以及可行性研究报告的

编制、项目申报立项、项目实施过程中

的监督、协调以及项目实施完成后评价

工作。

第十五条公司证券投资部具体负责投资项

目的信息收集、项目建议书以及可行性研

究报告的编制、项目申报立项、项目实施

过程中的监督、协调以及项目实施完成后

评价工作。

第十七条对重大投资项目，公司应当制

定专门机构，负责对项目的可行性、投

资风险、投资回报等事项进行专门研究

和评估，监督重大投资项目的执行进展，

如发现投资项目出现异常情况，应当及

时向公司董事会报告。

董事会应当定期了解重大投资项目

的执行进展和投资效益情况，如出现未

按计划投资、未能实现项目预期收益、

投资发生较大损失等情况，公司董事会

应当查明原因，及时采取有效措施，并

追究有关人员的责任。

第十七条对重大投资项目，公司应当设立

专门机构，公司董事长或经理为该专门机

构主要负责人，专门机构负责对项目的可

行性、投资风险、投资回报等事项进行专

门研究和评估，监督重大投资项目的执行

进展，如发现投资项目出现异常情况，应

当及时向公司董事会报告。

董事会应当定期了解重大投资项目的

执行进展和投资效益情况，如出现未按计

划投资、未能实现项目预期收益、投资发

生较大损失等情况，公司董事会应当查明

原因，及时采取有效措施，并追究有关人

员的责任。

第十八条经理办公室应对项目计划或分

析报告进行审核评估。
——

第二十一条公司涉及证券投资的，必须

执行由经理和证券投资部参加的联合控

制制度，并且至少要由两名以上人员共

同操作，且证券投资操作人员与资金、

财务管理人员分离，相互制约，不得一

第二十一条公司涉及证券投资的，必须执

行由财务部和证券投资部参加的联合控制

制度，并且至少要由两名以上人员共同操

作，且证券投资操作人员与资金、财务管

理人员分离，相互制约，不得一人单独接

人单独接触投资资产，对任何的投资资

产的存入或取出，必须由相互制约的两

人联名签字。

触投资资产，对任何的投资资产的存入或

取出，必须由相互制约的两人联名签字。

第二十五条归口管理部门协同财务部对

投资项目进行初步评估，提出投资建议，

报经理初审。

第二十五条证券投资部协同相关归口管理

部门挖掘投资机会，对投资项目进行初步

评估，提出投资建议，并由证券投资部决

定是否对项目立项。

第二十六条初审通过后，归口管理部门

按项目投资建议书，负责对其进行调研、

论证，编制可行性研究报告及有关合作

意向书，送交证券投资部和战略委员会。

第二十六条项目立项后，证券投资部负责

组织成立投资项目组按项目投资建议书，

负责对其进行调研、论证，编制可行性研

究报告及有关合作意向书，送交经理和战

略委员会。

第二十七条证券投资部和战略委员会对

可行性研究报告及有关合作协议审核通

过后提交予经理再次审核。经理审核后

将投资计划按审批权限履行审批程序后

实施。

第二十七条经理和战略委员会对可行性研

究报告及有关合作协议审核通过后，经理

将投资计划按审批权限履行审批程序后实

施。

第二十八条已批准实施的对外投资项

目，应由投资审批机构授权公司相关部

门负责具体实施。

第二十八条已批准实施的对外投资项目，

应由证券投资部协同公司相关部门负责具

体实施。

第二十九条公司经营管理班子负责监督

项目的运作及其经营管理。
——

第三十条长期投资项目应与被投资方签

订投资合同或协议，长期投资合同或协

议须经公司法律顾问或法务部进行审核

才可对外签署。

第二十九条长期投资项目应与被投资方签

订投资合同或协议，长期投资合同或协议

须经公司法律顾问或法务部门进行审核才

可对外签署。

第三十二条对于重大投资项目可聘请专

家或中介机构进行可行性分析论证。

第三十一条对于重大投资项目可聘请专家

或中介机构组成投资咨询委员会进行可行

性分析论证。

第三十三条公司经理根据公司所确定的

投资项目，相应编制实施投资建设开发

计划，对项目实施进行指导、监督与控

制，参与投资项目审计、终(中)止清算与

交接工作，并进行投资评价与总结。

第三十二条证券投资部根据公司所确定的

投资项目，相应编制实施投资建设开发计

划，对项目实施进行指导、监督与控制，

参与投资项目审计、终(中)止清算与交接

工作，并进行投资评价与总结。建立健全

投资项目档案管理制度，自项目预选到项

目竣工移交(含项目中止)的档案资料，由

证券投资部负责整理归档。

第三十六条建立健全投资项目档案管理

制度，自项目预选到项目竣工移交(含项

目中止)的档案资料，由经理负责整理归

档。

——

第四十一条财务部负责做好投资收回和

转让的资产评估工作，防止公司资产的

流失。

第三十九条证券投资部负责做好投资收回

和转让的资产评估工作，防止公司资产的

流失。

广东雄塑科技集团股份有限公司董事会

二○一九年四月二十三日